
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29 сентября 2022 года                  пгт. Раздольное                                    № 491 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 26.10.2018 года № 525 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым 

от 17.06.2015 года № 131-ЗРК «Об образовании в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 года 

№204 «Об утверждении Государственной программы развития образования в 

Республике Крым» (в редакции постановления от 03 июня 2022 года № 415 

«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым от 16 мая 2016 года № 204»), распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 06.12.2021 года № 1620-р «О некоторых вопросах 

Республиканской адресной инвестиционной программы и Плана 

капитального ремонта Республики Крым и признании утратившими силу 

некоторых распоряжений Совета министров Республики Крым» (в редакции 

распоряжения Совета министров Республики Крым от 20.09.2022 года          

№ 1413-р), Законом Республики Крым от 9 декабря 2021 года № 242-

ЗРК/2021 «О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (в редакции Закона Республики Крым 11.08.2022 года 

№310-ЗРК/2022), постановлением Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 06.03.2015 года № 76 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» 

(в редакции постановления Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 15.10.2018 года № 503), 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского 

района Республики Крым от 26.10.2018 года № 525 «Об утверждении 

Муниципальной программы «Развитие образования в Раздольненском районе 



2 

на 2019-2025 годы» (в редакции постановления Администрации 

Раздольненского района от 28.10.2021 года № 491) следующие изменения: 

1.1.в приложении к постановлению: 

В паспорте Муниципальной программы «Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2019 – 2025 годы» (далее – Программа): 

- строку: 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы, в т.ч. 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования: 3557951,92094 тыс. руб. 
Источники финансирования:  

Бюджет муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

283598,7322 

Бюджет Республики Крым 2997303,70964 

Федеральный бюджет 277049,4791 

Внебюджетные источники 0,0 
 

- заменить строкой следующего содержания: 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы, в т.ч. 

источникам 

финансирования 

Общий объем финансирования: 3877830,62442 тыс. руб. 
Источники финансирования:  

Бюджет муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

273496,85659 

Бюджет Республики Крым 3328519,77081 

Федеральный бюджет 275813,99702 

Внебюджетные источники 0,0 
 

1.2. второй абзац раздела 5. Обоснование потребностей в необходимых 

ресурсах: 

«Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2019- 

2025 годы составляет – 3557951,92094 тыс. рублей.» 

- заменить абзацем следующего содержания: 

«Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2019- 

2025 годы составляет – 3877830,62442 тыс. рублей.» 

- строку раздела 5. Обоснование потребностей в необходимых 

ресурсах: 
 

Источник 

финансирования: 

Объем средств необходимых для выполнения 

программы (тыс. руб.) Всего 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Объем средств 

4
3
7
8

6
9

,4
5
6

5
3

 

4
8
1
3

0
6

,4
0
2

9
2

 

6
1
4
7

2
8

,5
1
9

6
1

 

4
3
4
4

3
1

,0
9
8

5
6

 

4
2
0
9

5
4

,5
3
7

4
2

 

5
9
5
8

6
5

,5
9
9

4
5

 

5
7
2
7

9
6

,3
0
6

4
5

 

3
5
5
7

9
5
1

,9
2

0
9
4

 

- заменить строкой следующего содержания: 



3 

 

Источник 

финансирования: 

Объем средств необходимых для выполнения 

программы (тыс. руб.) Всего 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Объем средств 

4
3
7
8

6
9

,4
5
6

5
3
 

4
8
1
3

0
6

,4
0
2

9
2
 

6
4
3
6

6
7

,7
3
9

6
0
 

4
8
2
6

1
4

,6
8
7

0
3
 

4
7
9
8

8
1

,1
6
7

0
9
 

4
7
1
6

1
0

,1
2
7

7
5
 

8
8
0
8

8
1

,0
4
3

5
0
 

3
8
7
7

8
3
0

,6
2

4
4
2
 

 

2. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

3. Финансовому управлению (Стоянова И.М.) обеспечить 

финансирование для реализации мероприятий Программы. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования (опубликования). 

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию 

(опубликованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 

района (http://razdolnoe-rk.ru/). 

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Раздольненского района Радченко Е.И. 

 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

http://razdolnoe-rk.ru/)


Приложение 3 

к Муниципальной программе «Развитие образования в 
Раздольненском районе на 2019-2025 годы» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей  
муниципальной программы по источникам финансирования 

 

Статус 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Наименование 

муниципальной 

программы,  

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятий 

Источник 

финансирования 

(наименование 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей) 

очередной 

год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

третий год 

планового 

периода 

последующие годы 
 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

Муницип

альная 

програм

ма 

Муниципал

ьные 

бюджетные 

образовател

ьные 

учреждения 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в 

Раздольненском районе 

на 2019 -2025 годы»  

всего, 437869,45653 481306,40292 643667,73960 482614,68703 479881,16709 471610,12775 880881,04350 
 

в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 9169,51637 14541,37008 124363,17453 35049,87453 30688,36717 30688,36717 31313,32717  

бюджет 

Республики Крым 427730,03709 462550,16167 433037,71658 390160,21608 430100,68897 415214,97259 769725,97783  

местный бюджет 969,90307 4214,87117 86266,84849 57404,59642 19092,11095 25706,78799 79841,73850 
 

внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 1 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Развитие дошкольного 

образования 

всего, 75436,15700 104964,85300 79106,53516 73647,72427 70772,54765 76873,77985 134061,16585 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 75381,66400 103216,06900 66189,46416 67013,80203 68933,63071 72391,71485 119577,69285  

местный бюджет 54,49300 1748,78400 12917,07100 6633,92224 1838,91694 4482,06500 14483,47300 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя Муниципаль Заработная плата всего, 70649,78271 66865,15618 63045,46416 63853,80203 66089,63071 69547,71485 69547,71485 
 



5 

тие 1.1. ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

работников по штатному 

расписанию и по 

тарификации; выплаты 

компенсационного 

характера; социальные 

выплаты (материальная 

помощь на оздоровление и 

для решения социально-

бытовых вопросов); 

оплата начисленных 

страховых взносов в 

Пенсионный фонд РФ на 

обязательное социальное 

страхование на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, 

Федеральный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования и 

территориальные фонды 

обязательного 

медицинского 

страхования на 

обязательное медицинское 

страхование, а также 

страховых взносов в Фонд 

социального страхования 

РФ на обязательное 

социальное страхование 

от несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 

заболеваний. 

вт.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 70649,78271 66865,15618 63045,46416 63853,80203 66089,63071 69547,71485 69547,71485  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Мероприя

тие 1.2. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Обновление учебной и 

материально-технической  

базы; приобретение 

учебных пособий, 

технических средств 

обучения, игр, игрушек 

всего, 3696,51429 3124,01682 3144,00000 3160,00000 2844,00000 2844,00000 2844,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный  

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  



6 

Бюджет 

Республики Крым 3696,51429 3124,01682 3144,00000 3160,00000 2844,00000 2844,00000 2844,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 1.3. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

образователь

ное 

учреждение 

Капитальный ремонт 

МБДОУ «Ручьевский 

детский сад "Березка" 

всего, 0,00000 27411,72000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 26041,13400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 1370,58600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 1.4. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Замена окон в 

дошкольных 

образовательных 

организациях - 

капитальный ремонт: 

всего, 

0,00000 7563,96000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

1) МБДОУ 

"Чернышевский детский 

сад "Подснежник"; 

2) МБДОУ "Ботанический 

детский сад "Ромашка" 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 7185,76200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 378,19800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 1.5. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Организация и проведение 

комплекса мероприятий, 

направленных на 

установку, поддержание, 

улучшения системы 

обеспечения пожарной 

безопасности в  

общеобразовательных и 

всего, 1089,86000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 1035,36700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 54,49300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  



7 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

Мероприя

тие 1.6. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

образователь

ное 

учреждение 

Капитальный ремонт 

МБДОУ «Раздольненский 

детский сад № 1 

"Звездочка" 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49669,45100 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 47185,97800  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2483,47300 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 1.7. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

образователь

ное 

учреждение 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках 

непрограммного 

направления  расходов 

«Обеспечение функций 

муниципальных  

бюджетных дошкольных 

образовательных 

учреждений», в том числе 

на предоставление 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

всего, 0,00000 0,00000 12917,07100 6633,92224 1838,91694 4482,06500 12000,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 12917,07100 6633,92224 1838,91694 4482,06500 12000,00000 
 

внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Меропри

ятие 2 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

Развитие общего 

образования 

всего, 338917,49953 349970,82872 521731,87144 365995,17876 375365,51144 356507,76611 696965,02365 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 9169,51637 8760,49008 107801,73453 18488,43453 14126,92717 14126,92717 14126,92717  

бюджет Республики 

Крым 328832,57309 338894,01597 349831,41342 306591,80605 353010,30826 331408,83595 627054,28498  

местный бюджет 915,41007 2316,32267 64098,72349 40914,93818 8228,27601 10972,00299 55783,81150 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  



8 

Мероприя

тие 2.1. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

Заработная плата 

работников по штатному 

расписанию и по 

тарификации; выплаты 

компенсационного 

характера; социальные 

выплаты (материальная 

помощь на оздоровление и 

для решения социально-

бытовых вопросов); 

оплата начисленных 

страховых взносов в 

Пенсионный фонд РФ на 

обязательное социальное 

страхование на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, 

Федеральный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования и 

территориальные фонды 

обязательного 

медицинского 

страхования на 

обязательное медицинское 

страхование, а также 

страховых взносов в Фонд 

социального страхования 

РФ на обязательное 

социальное страхование 

от несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 

заболеваний. 

всего, 

296542,19507 288794,21383 304285,94800 298639,36213 305912,83978 323427,31347 325000,00000 

 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 296542,19507 288794,21383 304285,94800 298639,36213 305912,83978 323427,31347 325000,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  
внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Мероприя

тие 2.2. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

Капитальный ремонт 

МБОУ «Раздольненская 

школа – лицей №1» 

всего, 0,00000 0,00000 97296,63200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 92431,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  



9 

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 4864,83200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.3. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Капитальный ремонт 

МБОУ «Серебрянская 

школа – детский сад» 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 14846,68000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 14065,27600  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 781,40400 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.4. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Капитальный ремонт 

МБОУ «Раздольненская 

школа-гимназия № 2" 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15480,60000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 14477,23800  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1003,36200 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.5. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Капитальный ремонт 

МБОУ «Кукушкинская 

школа-детский сад» 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 39421,04000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

Федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 37346,24800  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2074,79200 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.6. 

Муниципаль

ное 

Капитальный ремонт 

МБОУ «Чернышевская 
всего, 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 28339,14000  



10 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

школа» в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26847,60600  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1491,53400 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.7 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Капитальный ремонт 

МБОУ «Новоселовская 

школа» (водоснабжение 

водоотведение) 

всего, 0,00000 15068,35715 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 175352,72900 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Бюджет 

Республики Крым 0,00000 14314,93929 

 
0,00000 0,00000 0,00000 175352,72900  

местный бюджет 0,00000 753,41786 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.8. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Новоселовская школа" -  

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 2105,35604 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 2000,08823 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 105,26781 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.9. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Нивовская школа" -  

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7788,58000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7399,15100 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 389,42900 0,00000 0,00000  



11 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.10. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Изготовление проектно-

сметной документации на 

проведение капитального 

ремонта здания МБОУ 

"Нивовская школа" 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1000,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1000,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.11. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

«Кумовская школа»-

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 701,21000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  
в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Бюджет 

Республики Крым 0,00000 666,14950 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 35,06050 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.12. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Капитальный ремонт 

спортивного зала МБОУ 

«Кукушкинская школа-

детский сад», оснащение 

спортивным инвентарем и 

оборудование открытого 

плоскостного спортивного 

сооружения 

всего, 9652,12257 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 9169,51637 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 482,60620 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.13. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

общеобразов

Утепление фасада 

муниципальных 

бюджетных 

общеобразовательных и 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18000,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 



12 

ательные 

учреждения 

дошкольных учреждений федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18000,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.14. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

Обновление учебной и 

материально-технической 

базы; Приобретение 

учебных пособий, 

технических средств 

обучения, игр, игрушек 

Приобретение учебников 

и учебных пособий, 

технических средств 

обучения, игр, игрушек 

всего, 8504,53240 2462,44417 7292,00000 7112,00000 7238,00000 7238,00000 6000,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 8504,53240 2462,44417 7292,00000 7112,00000 7238,00000 7238,00000 6000,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.15. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Оснащение 

образовательных 

учреждений системами 

видеонаблюдения , 

выполнение мероприятий, 

направленных  на 

безопасность 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3157,89500 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3000,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 157,89500 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.16 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

Обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим 

питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов 

всего, 5910,44800 3166,14953 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 5910,44800 3166,14953 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя Муниципаль Капитальный ремонт всего, 6810,59149 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 



13 

тие 2.17. ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

кровли, здания МБОУ 

"Сенокосненская  школа" 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 6470,06192 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 340,52957 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.18. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Ручьевская  школа"-

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 0,00000 19241,23000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 18279,16850 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 962,06150 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.19 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Орловская школа - 

детский сад"- 

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7175,16000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 6816,40200 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 358,75800 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.20 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Кукушкинская школа-

детский сад" - 

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 14742,70000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 14005,56500 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 737,13500 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя Муниципаль Замена окон в МБОУ всего, 0,00000 8087,36000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 



14 

тие 2.21 ное 

бюджетное 

общеобразов

ательные 

учреждение 

"Ботаническая школа" 

капитальный ремонт 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 7682,99200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 404,36800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.22. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Котовская школа-детский 

сад" - капитальный 

ремонт 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3312,07000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3146,46650 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 165,60350 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.23. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Славянская школа-

детский сад" - 

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8156,17000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7748,36150 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 407,80850 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.24. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Серебрянская  школа-

детский сад" - 

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 0,00000 9697,98999 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 9213,09050 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 484,89949 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Меропр Муниципа Замена окон в МБОУ всего, 9598,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 



15 

иятие 

2.25. 

льное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

"Раздольненская школа-

гимназия № 2 

им.Л.Рябики" - 

капитальный ремонт 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 9118,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 479,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.26 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ 

"Зиминская школа-

детский сад" - 

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 9103,37000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 8648,20150 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 455,16850 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.27. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ  

"Чернышевская школа" - 

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 11260,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 10697,76000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 563,04000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.28. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Замена окон в МБОУ  

"Славновская школа-

детский сад" - 

капитальный ремонт 

всего, 1899,61000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 1804,62950 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 94,98050 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя Муниципаль Оснащение спортивным всего, 0,00000 3342,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 



16 

тие 2.29. ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

инвентарем и 

оборудованием открытого 

плоскостного спортивного 

сооружения "МБОУ 

"Чернышевская школа" 

Раздольненского района 

Республики Крым 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 3175,47008 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 167,12992 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.30. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

организациях 

всего, 0,00000 5878,96800 16178,87845 16178,87845 14870,44965 14870,44965 14870,44965 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 5585,02000 15369,93453 15369,93453 14126,92717 14126,92717 14126,92717  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 293,94800 808,94392 808,94392 743,52248 743,52248 743,52248  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.31. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках 

непрограммного 

направления  расходов 

«Обеспечение функций 

муниципальных  

бюджетных 

общеобразовательных 

учреждений», в том числе 

на предоставление 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий" 

всего, 0,00000 0,00000 62384,00300 40914,93818 6169,54201 10972,00299 50000,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 62384,00300 40914,93818 6169,54201 10972,00299 50000,00000 
 

внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Мероприя

тие 2.32. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

Капитальный ремонт 

пищеблока МБОУ 

"Кумовская школа" 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5496,49000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  



17 

учреждение бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5221,66550  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 274,82450 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.33 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательные 

учреждение 

Капитальный ремонт 

крыши здания  МБОУ 

"Ботаническая школа"  

всего, 0,00000 0,00000 5355,19000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 5087,43050 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 267,75950 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 2.34. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Оснащение спортивным 

инвентарем и 

оборудованием открытого 

плоскостного спортивного 

сооружения "МБОУ 

"Раздольненская школа-

гимназия № 2 

им.Л.Рябики" 

Раздольненского района 

Республики Крым 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 3150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 3118,50000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 31,50000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Меропри

ятие 3. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

образователь

ное 

учреждение 

дополнитель

ного 

образования 

Развитие 

дополнительного 

образования 

всего, 0,00000 2995,29000 8482,48800 9087,17000 9024,91800 9615,28800 8937,02200 
 

вт.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 2845,52550 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 149,76450 8482,48800 9087,17000 9024,91800 9615,28800 8937,02200 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя Муниципаль Заработная плата всего, 0,00000 0,00000 7871,44000 6671,83500 8434,91800 9025,03600 8346,77000 
 



18 

тие 3.1. ное 

бюджетное 

образователь

ное 

учреждение 

дополнитель

ного 

образования 

работников по штатному 

расписанию и по 

тарификации; выплаты 

компенсационного 

характера; социальные 

выплаты (материальная 

помощь на оздоровление и 

для решения социально-

бытовых вопросов); 

оплата начисленных 

страховых взносов в 

Пенсионный фонд РФ на 

обязательное социальное 

страхование на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, 

Федеральный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования и 

территориальные фонды 

обязательного 

медицинского 

страхования на 

обязательное медицинское 

страхование, а также 

страховых взносов в Фонд 

социального страхования 

РФ на обязательное 

социальное страхование 

от несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 

заболеваний. 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 7871,44000 6671,83500 8434,91800 9025,03600 8346,77000 
 

внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Мероприя

тие 3.2. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальным 

всего, 0,00000 0,00000 611,04800 602,61500 590,00000 590,25200 590,25200 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 



19 

образователь

ное 

учреждение 

дополнитель

ного 

образования 

учреждением, в рамках 

непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение функций 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

дополнительного 

образования "Центр 

детского и юношеского 

творчества им. 

А.Н.Данилина" 

Раздольненского района 

Республики Крым", в том 

числе на предоставление 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

федеральный 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 611,04800 602,61500 590,00000 590,25200 590,25200 
 

внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

Мероприя

тие 3.3. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

образователь

ное 

учреждение 

дополнитель

ного 

образования 

Замена окон в МБОУ ДО 

"Центр детского и 

юношеского творчества" - 

капитальный ремонт 

всего, 0,00000 2995,29000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 2845,52550 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 149,76450 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероприя

тие 3.4. 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

образователь

ное 

учреждение 

дополнитель

ного 

образования 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 1812,72000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

       
 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 1812,72000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Меропри Муниципа Выплата компенсации всего, 18469,80000 12739,05120 12003,83900 11865,60800 3377,75000 6698,42179 18000,00000 
 



20 

ятие 4. льные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 18469,80000 12739,05120 12003,83900 11865,60800 3377,75000 6698,42179 18000,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Мероп

риятие 5. 

Муниципа

льные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Организация и проведение 

мероприятий по 

формированию у 

подрастающего поколения 

уважительного отношения 

ко всем этносам и 

религиям 

всего, 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Меропри

ятие 6. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

образователь

ные 

учреждения 

Выплата компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, их отопления и 

обеспечения 

электроэнергией, 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности 

всего, 5046,00000 4855,50000 5013,00000 4689,00000 4779,00000 4716,00000 5094,00000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 5046,00000 4855,50000 5013,00000 4689,00000 4779,00000 4716,00000 5094,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

внебюджетные 

средства 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Меропри

ятие 7. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

Выплата ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

всего, 0,00000 5780,88000 16561,44000 16561,44000 16561,44000 16561,44000 17186,40000 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 5780,88000 16561,44000 16561,44000 16561,44000 16561,44000 17186,40000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  



21 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Меропри

ятие 8. 

Муниципаль

ные 

бюджетные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

Расходы на выплату 

компенсации взамен 

бесплатного льготного 

питания детям с 

ограниченными 

возможностями, детям-

инвалидам, получающим 

образование на дому 

всего, 0,00000 0,00000 768,56600 768,56600 0,00000 637,43200 637,43200 
 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

       

 

федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

бюджет Республики 

Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

местный бюджет 0,00000 0,00000 768,56600 768,56600 0,00000 637,43200 637,43200 
 

внебюджетные 

средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Всего: 437869,45653 481306,40292 643667,73960 482614,68703 479881,16709 471610,12775 880881,04350 
 

 


